
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Macugnaga.  Responsabile Procedimento: Polidori Piero  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI MACUGNAGA 
 
 

PROVINCIA DI  VB 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 35 DEL 25/02/2026  
 
OGGETTO: 
Affidamento incarico per caricamento e invio telematico modelli  per adempimenti a 
seguito della variazione del legale rappresentante dell'ente. Codice CIG: 
BA92635E3A 

 

L’anno duemilaventisei del mese di febbraio del giorno venticinque nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 
Individuato con decreto del Commissario Straordinario del Comune di Macugnaga n. 3/2026 del 
09.01.2026; 
 
Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n.267 recante “Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti 
Locali a norma dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265”; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 44 del 18/06/2012, secondo il quale sono individuate le attribuzioni funzionali 
dei Responsabili dei servizi e deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 06.04.2022 di modifica 
e di parziale riorganizzazione degli uffici e servizi e ss. mm. e ii.;  
 
Visto l'art.183 D. Lgs. 267/2000; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Visto che si rende necessario provvedere al caricamento e invio telematico dei modelli dovuti per la 
variazione del Legale Rappresentante dell’Ente; 
 
Dato atto che ai sensi dell’art.50 comma 1 lett. b), per affidamenti di importo inferiore a € 
140.000,00 è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione 
di due o più operatori economici; 
 
Dato atto che si è provveduto ad acquisire offerta per l’esecuzione di quanto in oggetto dalla Ditta 
Alma Spa con sede legale in Via Frabosa 29/B- Villanova Mondovì (CN) per un costo pari ad € 
60,00 oltre IVA e contributo integrativo 4%; 
 
Valutata la congruità e l’economicità dell’offerta anzidetta;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Macugnaga.  Responsabile Procedimento: Polidori Piero  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva in corso di validità con scadenza al 
21.05.2026; 
 
Considerato che per l’affidamento diretto della fornitura ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) 
del D.Lgs. 36/2023 è stato acquisito il CIG n. BA92635E3A; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per cui si 
intende qui integralmente ripetuta e trascritta; 
 
1) di affidare alla Ditta Alma Spa con sede legale in Via Frabosa 29/B- Villanova Mondovì (CN), 
P.I. 00572290047 la fornitura del servizio di quanto specificato nella premessa narrativa al prezzo 
di €. 60,00 oltre I.V.A. e contributo alternativo 4%; 
 
2) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 
 
Eserc. Finanz. 2026  

Cap./Art. 250/2/1 Descrizione Spese per servizi  per cont. iva e fiscale 
Titolo  1 Miss./Progr. 01/03 CIG BA92635E3A 

Creditore 
Alma Spa con sede legale in Via Frabosa 29/B- Villanova Mondovì (CN), P.I. 
00572290047 

Causale Comunicazione e adempimenti nuovo Rappresentante Legale 
Importo € 60,00 + Contributo 4%+ IVA = € 76,13 
Scadenza 31.12.2026 

 
 
3) di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio, ai sensi dell’art. 183, c. 8 del 
t.u.e.l.; 
 
4)  Di subordinare il successivo pagamento a: 
 
a. Acquisizione agli atti di dichiarazione per la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’Art. 
3, comma 7 della Legge n. 136/2010 come modificato con la legge di conversione n. 217/2010; 
b. Acquisizione agli atti di D.U.R.C. regolare in corso di validità, attestante la regolarità 
contributiva del creditore; 
c. Presentazione di regolare fattura recante i dati identificativi ai sensi della Legge 136/2010 e 
s.m.i.; 
 
5)  Di precisare che i pagamenti avverranno esclusivamente previa emissione di “fattura 
elettronica”, introdotta con l’art. 1, commi da 209 a 214, della l. 24.12.2007, n. 244 - circolare 
9.3.2015, n. 1/DF, recante i seguenti dati:  
 
COMUNE DI MACUGNAGA  
P.ZA MUNICIPIO N. 1  
28876 MACUGNAGA VB  
CF/PIVA 00421450032  
Codice Univoco Uffici UF8YDB  
Indicazione Iva Split Payment (scissione dei pagamenti) 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Macugnaga.  Responsabile Procedimento: Polidori Piero  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Indirizzo e-mail comune.macugnaga.vb@cert.legalmail.it  
Contenente nelle note i dati dei documenti di affidamento incarico ed il seguente CIG: 
BA92635E3A; 
 
 
6) Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, a termini di quanto previsto dall’art. 151, 
comma 4 del D.lgs. n. 267/2000; 
 
7) La fattura elettronica deve obbligatoriamente, a pena di respingimento della stessa, 
indicare il pagamento a 30 giorni; 
 
8) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2026; 
 
 
9)  di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio ed, inoltre, di 
adempiere agli obblighi di pubblicazione sul portale dei dati previsti dagli articoli 37 del D.Lgs. 
33/2013 e 1, c. 32 della legge 190/2012. 
 
 
 
 

IL RESP.SERV.FINANZIARIO 
Dott.ssa Samuela MALACARNE 

 
Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i. 

 
 


